
 
運営委員会 委員、事務担当者 様 
 
大学コンソーシアム石川 e 教育支援センターの山田と申します。 
先日、大学コンソーシアム石川事務局から運営委員会、教務学生専門部会の委員ならびに
事務 
ご担当者様に「いしかわ教育者人材データベース」の登録についてご案内いたしました。 
つきましてはこの度、e 教育支援センターでは、本人材データベースへの登録について理解
を 
深めていただき、貴機関に在籍、またはご関係のある対象者の方にご登録を促していてい
ただ 
くため、登録対象者ならびにご関係部署の教職員の皆さまを対象に説明会を開催いたしま
す。 
御多用中恐縮ですがご関係の皆さまに御周知くださるようお願い申し上げます。 
 
          記 
「いしかわ教育者人材データベース登録説明会」 
 
1.日時 平成 22 年 6 月 22 日（火）19 時～20 時 
                6 月 26 日（土）14 時～15 時 
 
2.場所 しいのき迎賓館 3 階 セミナールーム B 
 
3.対象 加盟高等教育機関のご関係部署の教職員、登録対象者 
 
4.内容 「いしかわ教育者人材データベース」とは何か、利用の仕方、登録の方法について
ご 
案内いたします。 
＊本人材データベースは、各機関で管理されている教員データベースを補完するものであ
り、 
そのため登録対象者は、非常勤講師・ポスドク・博士課程在籍者・カウンセラー・退職教
員と 
しており、加盟高等教育機関をはじめ自治体・企業に人材を求める際に活用していただく
こと 
を目的としています。 
詳しい内容につきましては、ホームページでもご案内をしておりますので、以下の URL か
らご 
確認ください。 
http://www.ucon-i.jp/newsite/jigyou/jinzaidb/index.html 
 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
e 教育支援センター 
山田智子 
Tel ： 076-223-1633 
Fax ： 076-223-1644 
E-mail ： e-support@ucon-i.jp 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 


